Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ,

МЕХАНИКИ И ОПТИКИ"

ПРИКАЗ

«30» января 2019г.            № 60-од

Об утверждении Порядка оформления и выдачи

дипломов доктора наук и кандидата наук,

форм дипломов доктора наук и кандидата наук

 и технических требований к ним

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.1 статьи 4 Федерального закона от 23 августа

1996 г. № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике», приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 августа 2016 г. № 1078 «Об

утверждении состава информации, которая в обязательном порядке должна содержаться в

документах об ученых степенях, присуждаемых в соответствии с требованиями пункта 3.1 статьи 4

федерального закона от 23 августа 1996 г. № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-

технической политике»» и пунктом 9 «Положения о присуждении ученых степеней

диссертационными советами, самостоятельно создаваемыми Университетом ИТМО на своей базе»:

1. Утвердить и ввести в действие:

1.1. Форму диплома доктора наук (приложение 1);

1.2. Технические требования к диплому доктора наук (приложение 2);

1.3. Форму диплома кандидата наук (приложение 3);

1.4. Технические требования к диплому кандидата наук (приложение 4).

1.5. Порядок оформления и выдачи дипломов доктора наук и кандидата наук (приложение

5).

2. Считать утратившим силу Приказ от 29.10.2018 г. № 1095-од «Об утверждении форм

дипломов доктора наук и кандидата наук и технических требований к ним.

3. Отделу по работе с диссертационными советами обеспечить размещение настоящего

приказа на официальном сайте Университета ИТМО.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной работе.